1º Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, 
autorizado a Abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.º 2.117/2023 de 21/12/2023 que trata 
do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de até 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme relacionado abaixo: 

Art. 2º Para dar cobertura aos créditos abertos no artigo anterior serão 

anulados total ou parcialmente e em igual importância as dotações abaixo discriminadas, de 
acordo com o Artigo 43, § 1.º III da Lei Federal n.º 4.320/64:

[...]

ESTADO DE MATO GROSSO.

ELEMENTO DE DESPESA:

Dotação : 657 - 06.180.08.243.0008.2614.3.3.90.39.1.500.0000000.

Dotação : 709 - 06.180.08.244.0007.2606.3.3.90.39.1.500.0000000.

Dotação : 782 - 06.195.08.241.0008.2613.3.3.90.39.1.500.0000000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.333,33 (trinta mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Vigência: 11/07/2024 à 01/07/2025.

PAULO AUGUSTO VERONESE

PREFEITO MUNICIPAL

LEGISLAÇÃO

LEI N.º 2.137/2024.

Dispõe sobre autorização para promover abertura de Crédito Especial no Orçamento Vigente, e dá outras providências.

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, autorizado a Abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.º 2.117/2023 
de 21/12/2023 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais), conforme relacionado abaixo: 

 Art. 2º - Para dar cobertura aos créditos abertos no artigo anterior serão anulados total ou parcialmente e em igual importância as dotações abaixo 
discriminadas, de acordo com o Artigo 43, § 1.º III da Lei Federal n.º 4.320/64: